EXTRACT OF UNAUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER & NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2019

Rs. In Crores

Quarter ended 31-Dec-19 Unaudited	Nine Months ended 31-Dec-19 Unaudited	Quarter ended 31-Dec-18 Unaudited			
			622.35	2,091.73	934.64
			(69.31)	(175.68)	(34.08)
24.35	57.17	13.85			
(44.96)	(118.51)	(20.23)			
0.69	1.93	0.57			
(44.27)	(116.58)	(19.66)			
141.42	141.42	141.42			
(3.18)	(8.38)	(1.43)			
	31-Dec-19 Unaudited 622.35 (69.31) 24.35 (44.96) 0.69 (44.27) 141.42	31-Dec-19 Unaudited Unaudited 622.35 (69.31) (175.68) 24.35 (44.96) (118.51) 0.69 1.93 (44.27) (116.58) 141.42 141.42			

STATEMENT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER & NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2019

Rs. In Crores

Particulars	Quarter ended	Period ended 31-Dec-19 Unaudited	Quarter ended 31-Dec-18 Unaudited
	31-Dec-19 Unaudited		
Net Profit/(Loss) for the period	(89.12)	(210.37)	(41.68)
Tax Expense (Charge) / Credit	23.07	53.92	13.05
Profit/(Loss) after Tax	(66.05)	(156.45)	(28.63)
Other Comprehensive Income	08.0	1.90	0.16
Total Comprehensive Income (net of tax)	(65.25)	(154.55)	(28.47)
Equity Share Capital - Face Value Rs. 10/- per Share	141.42	141.42	141.42
Basic and diluted earnings per Share (in Rs.) - (not annualised)	(4.67)	(11.06)	(2.02)

- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on 14" February 2020. Statutory Auditors of the Company have conducted Limited Review of these Consolidated Financial Results.
- 2. Management's response to the observations of the Auditors on the Consolidated Financial Statements for the year ended 31.03.2019:
 - a. The investments in and debts / advances due from Bombay Forgings Limited (BFL) was at Rs. 40.50 crores (net of provision for expected credit loss) as at 31" December 2019 as against Rs. 44.23 crores (net of provision for expected credit loss) as at 31" March 2019. The management, considering the valuation of unencumbered fixed assets and value of current assets of BFL, considers the balance dues to be 'Good' and adequately covered and barring unforeseen circumstances expects full realisability of the same in future
 - b. The Company in previous years executed road construction projects in the state of Uttar Pradesh with National Highway Authority of India (NHAI) along with Centrodorstroy (CDS), Russia. NHAI and CDS have settled the claims. Rs 91.66 crores was realized upto 31" December 2019. The net receivables on this account is reduced to Rs. 31.39 crores as at 31" December 2019 as against Rs.121.47 crores as at 31" March 2019. In the opinion of the Management, the balance net receivables would be realized from CDS in due course.
 - c. In accordance with the Scheme of Amalgamation as sanctioned by the NCLT, Mukand Sumi Special Steel Ltd., a joint venture. has recognized goodwill on amalgamation amounting to Rs.1,834.84 crores which is amortized over its useful life. Depreciation and amortization charge for the year 2018-19 included Rs. 91.74 crores on account of Goodwill. Charge for the quarter under report on this count is Rs.23.06 crores and Rs. 66.92 crores for the period of nine months under report. This accounting treatment is different from that prescribed under Indian Accounting Standard (Ind AS 103) - Business Combinations' for business combination of entities under common control.
- 3. The Consolidated financial results have been prepared in accordance with Ind AS -110 "Consolidated Financial Statements"
- 4. Pursuant to the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) (Amendment) Regulations, 2018, the Company published its Consolidated Financial Results for the first-time effective quarter ended 30° June 2019. The Consolidated Financial Statement for the quarter/nine months ended 31" December 2018 are as compiled by the Management.
- 5. Figures in respect of the previous period have been regrouped / recast wherever necessary in case of above results.
- 6. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with Stock Exchange under Regulation 33 of SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Results for the Quarter ended 31" December 2019 is available on the Stock Exchange websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and on the Company's website (www.mukand.com).

By Order of the Board of Directors For Mukand Ltd.,

Niraj Bajaj Chairman & Managing Director

Raiesh V. Shah Co-Chairman & Managing Director

Place: Mumbai

Date: 14th February 2020



MUKAND LIMITED

Regd. Office: Bajaj Bhawan, Jamnalal Bajaj Marg, 226, Nariman Point, Mumbai- 400 021 Telephone No.: 022 6121 6666; Fax No.: 022 2202 1174; Email ID: investors@mukand.com Website: www.mukand.com; CIN: L99999MH1937PLC002726

Adfactors 461



३१ डिसेंबर, २०१९ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महिन्यांसाठी अलेखापरिक्षित अलिप्त वित्तीय निष्कर्षांचा उतारा

रु. कोटीत

तपशील	संपलेली तिमाही ३१-डिसें१९ अलेखापरिक्षित	संपलेले नऊ महिने ३१-डिसें१९ अलेखापरिक्षित	संपलेली तिमाही ३१-डिसें१८ अलेखापरिक्षित
प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न	६२२.३५	२,०९१.७३	९३४.६४
कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा)	(६९.३१)	(१७५.६८)	(३४.०८)
कर खर्च (भार)/जमा	₹४.३५	46.86	१३.८५
करोत्तर नफा/(तोटा)	(४४.९६)	(११८.५१)	(२०.२३)
इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (कराच्या निव्वळ)	०.६९	₹.९३	૦.ધ્યા
एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कराच्या निव्वळ)	(४४.२७)	(११६.५८)	(१९.६६)
समभाग भांडवल-दर्शनी मूल्य रु. १०/- प्रतिभाग	१४१.४२	१४१.४२	१४१.४२
प्रत्येकी रु. १०/- च्या प्रतिभाग प्राप्ती मूलभूत व सौम्यिकृत (अखंडीत आणि खंडीत कामकाजांसाठी) (अवार्षिक)			
मूलभूत - आणि सौम्यिकृत (रु. मध्ये)	(३.१८)	(८.३८)	(१.४३)

३० डिसेंबर, २०१९ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महिन्यांसाठी अलेखापरिक्षित एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांचे विवरण

रु. कोटीत

तपशील	संपलेली तिमाही ३१ – डिसें. – १९ अलेखापरिक्षित	संपलेला कालावधी ३०-डिसें१९ अलेखापरिक्षित	संपलेली तिमाही ३०-डिसें१८ अलेखापरिक्षित
प्रवर्तनातून एकूण उत्पन्न	६४६.१७	२,१५७.०२	९६१.१०
कालावधीसाठी निव्वळ नफा/ (तोटा)	(८९.१२)	(२१०.३७)	(४१.६८)
कर खर्च (भार)/(जमा)	२३.०७	43.92	१३.०५
करोत्तर नफा/(तोटा)	(६६.०५)	(१५६.४५)	(२८.६३)
इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न	0.60	8.90	0.85
एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कराच्या निव्वळ)	(६५.२५)	(१५४.५५)	(२८.४७)
समभाग भांडवल-दर्शनी मूल्य रु. १०/- प्रतिभाग	१४१.४२	१४१.४२	१४१.४२
मूलभूत आणि सौम्यिकृत प्रतिभाग प्राप्ती (रु. मध्ये) – (अवार्षिक)	(४.६७)	(११.०६)	(२.०२)

टिपा :

- ५४ फेब्रुवारी, २०२० रोजी झालेल्या त्यांच्या बैठकीत वरील निष्क्यौना लेखापरीक्षण समितीने पुनर्विलोकित केले आणि संचालक मंडळाने मंजुरी दिली. कंपनीच्या वैधानिक लेखापरीकक्षकांनी ह्या एकत्रित विलीय निष्क्याँचे मर्यादित पुनर्विलोकन केले आहे.
- २. ३१.०३.२०१९ रोजी संपलेल्या वर्षांसाठी एकत्रित विलीय विवरणांवरील लेखापरीक्षकांच्या निरीक्षणास व्यवस्थापनाचा प्रतिसाद :
 - ए. बॉम्बे फोर्किंग लिमिटेड (बीएफएल) कड्न वेणे असलेल्या कर्ज/अग्रिमांमधील गुंतबणुका ३१ मार्च, २०१९ रोजीसच्या रू. ४४. २३ कोटी (अपेक्षित पत हानीच्या तस्तुदीच्या निव्बळ) च्या सापेक्ष ३१ डिसॅबर, २०१९ रोजीस रू. ४०.५० कोटी (अपेक्षित पत हानीच्या तस्तुदीच्या निव्बळ) होत्या. बीएफएलच्या भार-विरिहत स्थिर मतांचे मूल्यांकन, बीएफएलच्या सध्याच्या व्यवसायात्न भविष्यतील ग्राप्ती आणि चाल् मालमत्ता विचारात घेऊन व्यवस्थापनाचे मत आहे की, उर्वारत निव्बळ एक्स्पोजर चांगले अस्न पुरेसे सुरक्षित आहे आणि अपरिहार्य परिस्थिती सोडल्यास भविष्यात त्याची संपूर्ण वसुली होण्याची अपेक्षा आहे.
 - बी. मागील वर्षी कंपनीने सेन्ट्रोडोरस्ट्रॉय (सीडीएस) रशियासह नॅशनल हायवे ॲथॉरिटी ऑफ इंडिया (एनएचएआय) सह उत्तर प्रदेश राज्यात रस्ते बांधणी प्रकल्प निष्पादित केली. एनएचएआय आणि सीडीएस ने पुढील विवाद टाळण्यासाठी दाव्यात तडजोड केली. ३१ डिसेंबर, २०१९ पर्यंत रु. ९१.६६ कोटीची रोकड झाली. ३१ मार्च, २०१९ रोजीस रु. ३१.३९ कोटीपर्यंत कमी झाले. व्यवस्थापनाच्या मते योग्य वेळी सीडीएसकडून उर्वारत निव्बळ देव वसुल होऊ शकते.
 - सी. एकत्रिकरणाच्या योजनेनुसार, एनसीएलटी ने मंजूर केलेले मुकद सुमी स्पेशल स्टील लि. एक संयुक्त उपक्रम ने रु. १,८३४.८४ कोटी रकमेचे एकत्रिकरणावरील ख्यातीमूल्य तिच्या उपयुक्त जीवनकाळात हिशोबात घरले आहे. २०१८-१९ वर्षासाठीच्या घसारा आणि कर्जफडीच्या तरतुदीच्या भारत ख्यातीमूल्याच्या रु. ११.७४ कोटीचा समावेश आहे. ह्या खात्यावर अहवाल तिमाहीसाठीचा भार रु. २३.०६ कोटी आहे आणि अहवाल नक महिन्यांसाठीचा भार रु. ६८.९२ कोटी आहे. ही हिशोब पद्धत सामायिक नियंत्रणात असणाऱ्या मंडळाच्या व्यवसाय मिश्रणासाठी इंडियन अकाऊंटीग स्टैडर्ड (इंड एएस १०३)- 'व्यवसाय मिश्रण' अंतर्गत विहित पद्धती पेक्षा केगळी आहे.
- एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष इंड एएस-११० 'एकत्रित वित्तीय विक्रणे" (सीएफएस) नुसार बनवले आहेत.
- सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर क्विवायरमेंटस्) (अमेंडमेंट) रेप्युलेशन्स, २०१८ ला अनुसरून कंपनी ३० जून, २०१९ पासून तिमाहीसाठी पहिल्यांदाच तिचे एकत्रित कितीय निष्कर्ष प्रकाशित करत आहे. ३१ डिसॅबर, २०१९ रोजी संपलेल्या तिमाही/नऊ महिन्यांसाठी एकत्रित किती निष्कर्ष व्यवस्थापनी बनवले अपेत
- ५. वरील निष्कर्षांच्या बाबतीत आवश्यकतेनुसार मागील कालावधीच्या संबंधातील आकडेवारी पुनर्गठीत/पुनरींचत केली आहे.
- ६. वरील माहिती ही सेबी (लिस्टिंग ॲण्ड अदर डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस्) रेयुलेशन्स, २०१५ च्या रेयुलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचॅजकडे सादर केलेल्या तिमाही किलीय निष्कर्षांच्या तपशीलवार किवरणाचा एक उतारा आहे. ३१ डिसेंबर, २०१९ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी अलेखागरिक्षत निष्कर्षांचे संपूर्ण किवरण स्टॉक एक्सचॅजची वेब्साईट : (www.nseindia.com) आणि www.bseindia.com) व कंपनीची वेब्साईट : (www.mukand.com) वर उपलब्ध आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशाने मुकंद लि. साठी

निरज बजाज अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय संचालक राजेश व्ही. शाह सह-अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय संचालक

ठिकाण : मुंबई दिनांक : १४ फेब्रुबारी, २०२०



मुकंद लिमिटेड

नों. कार्यालय : बजाज भवन, जमनालाल बजाज मार्ग, २२६, नरिमन पॉईंट, मुंबई-४०००२१.

दूरध्यानी क्र. : ०२२-६१२१ ६६६६, फॅक्स क्र. : ०२२-२२०२ ११७४

ई-मेल आयडी : investors@mukand.com, वेबसाईट : www.mukand.com,

सीआयएन : एल ९९९९एमएच १९३७पीएलसी००२७२६.

